

Norint kokybės – būtinamas koordinavimas



► Kretingos rajono švietimo centro direktorės pavaduotoja Aurelija Jedenkienė neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklos plėtrai norėtų suburti tarybą, kurios darbe dalyvautų socialiniai centro partneriai. *Dariaus Šypalio nuotr.*

Audronė PUIŠIENĖ

► Kretingos rajono švietimo centro direktorės pavaduotoja Aurelija Jedenkienė, atsakinga už neformalųjį suaugusiųjų švietimą bei tęstinį mokymą, įsitikinusi: tik sisteminga pasiūlos ir poreikių visuma – žinojimas, ko iš tiesų šiandien reikia mokytis ir tobulėti norinčiam suaugusiajam – garantuotų paslaugos kokybę.

„Gyvename laikmetį, kada žmogaus kompetencijos ne visada beatitinka darbo rinkos, atsivėrusio pasaulio poreikius – atsirado būtinybė mokėti kalbų, naudotis informacinėmis technologijomis, turėti kompiuterinio raštingumo įgūdžių ir panašiai. Mūsų šalyje neformaliajame švietime bei tęstiniame mokyme tedarlyvauja 5 proc. suaugusių gyventojų, o laimės indeksas – labai žemas, kadangi žmonės nesijaučia esą reikalingi. Bet tam, kad situacija keistųsi, mums būtina išsiaiškinti, ko iš tiesų šiandien reikia suaugusiajam, kad jis gyventų visavertį gyvenimą ir prisitaiktų prie pokyčių“, – kalbėjo A. Jedenkienė. Ji atkreipė dėmesį, jog iki 2020 m. numatoma į neformalųjį švietimą įtraukti iki 15 proc. suaugusiųjų.

Kretingos rajono švietimo centras jau planuoja, koks gi turėtų būti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymo veiklos planas kitais, 2017-aisiais metais. „Norėtųsi sukurti tokią veiklos plėtros sistemą, kad vienoje vietoje ir darbdaviai, kurie suinteresuoti savo darbuotojų užimtumu ar mokymu, ir suaugusieji galėtų surasti jiems reikalingą informaciją dėl mokymų, dėl savišvietos. Kad tokia sistema veiktų, mums reikalingi socialiniai

partneriai: bendruomenės, nevyriausybinės organizacijos, asociacijos, verslo struktūros, kultūros skyriai, bibliotekų filialai. Juk mes visi siekiame vieno tikslo – padėti žmogui įsitvirtinti, pritapti, turėti užimtumą, todėl jokios konkurencijos tarp atskirų institucijų neturėtų būti“, – įsitikinusi A. Jedenkienė.

Jai pritarusi Kretingos rajono švietimo centro direktorė Adelė Mazeliauskienė taipogi pastebėjo, jog rajone atskiros institucijos – tarkim, bendruomenės, nevyriausybinės organizacijos ir kt. – dėl suaugusiųjų užimtumo daro tikrai daug, tačiau visuomenė apie tai ne visada sužino. „Koordinuojant neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklą ir kuriant bendrą informacinę sistemą, galima matyti, kuria linkme vertėtų pakreipti veiklą“, – kalbėjo centro vadovė, atkreipusi dėmesį, jog centras taip pat vykdo daug neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklų, iš kurių didelė dalis yra nemokamos.

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklai koordinuoti, informacijos sistemai sukurti, pasitarti, sprendimams priimti A. Jedenkienė yra pasirengusi rajone suburti neformaliojo suaugusiųjų švietimo tarybą, kurią sudarytų Švietimo centro socialiniai partneriai. „Juos ir ketiname pasikviesti artimiausiu metu, – teigė A. Jedenkienė ir patikslino. – Bendruomenių, nevyriausybinių organizacijų, asociacijų, verslo atstovų Švietimo centre lauktume spalio 19 d. 10 val., o bibliotekų filialų, kultūros skyrių, daugiafunkcių centrų – spalio 20 d., irgi 10 val. Numatant neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymo veiklas, dalyvauti gali ir fiziniai, ir juridiniai asmenys“.